[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 января 2013 г. № 2                                                                 с. Елшанка

О вынесении на публичные слушания проекта
решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Елшанского муниципального образования
Воскресенского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, Совет Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.Вынести на публичные слушания проект решения Совета Елшанского МО

«О внесении изменений и дополнений в Устав Елшанского муниципального

образования Воскресенского муниципального района Саратовской области».

И. о. Председателя

Совета Елшанского МО                                                              В.В. Казаков

[image: image2.png]

СОВЕТ
ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                РЕШЕНИЕ /ПРОЕКТ/
№____от_________                                                                                 с. Елшанка

О внесении изменений и дополнений

в Устав Елшанского муниципального

образования Воскресенского муниципального

района Саратовской области
Руководствуясь Федеральным законом от 28.11.2009г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. с изменениями, № 365-ФЗ от 27.12.2009 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», № 357-ФЗ от 27.12.2009 г. «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», № 40-ФЗ от 05.04.2010г «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», № 83-ФЗ от 08.05.2010 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные актов Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», № 287-ФЗ от 27.07.10, № 191-ФЗ от 27.07.10 г, № 286-ФЗ от 03.11.2010г., № 442 – ФЗ от 29.12.2010 г. № 119-ЗСО от 28 июля 2010 года «О внесении изменений в некоторые  законодательные акты Саратовской области», Законом Саратовской области от 29 июля 2010 г. № 126-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» и частью 1 статьи 21 Устава Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, Совет Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Елшанского муниципального образования № 5 от 08.12.2005 г. (с изменениями и дополнениями от 06.07.07 г. № 67, от 25.04.2008 г. № 103, 10.10.2011 г. № 38) следующие изменения и дополнения:

Часть 2 статьи 62 Устава Елшанского муниципального образования дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием правового акта Елшанского муниципального образования считается также первое размещение (опубликование) его полного текста на официальном сайте Воскресенского муниципального района в сети интернет «voskresensk64».
Свободный, открытый и постоянный доступ к официально опубликованным правовым актам Елшанского муниципального образования на официальном интернет - сайте «voskresensk64» Воскресенского муниципального района обеспечивается администрацией Воскресенского муниципального района».

И. о. Председателя

Совета Елшанского МО                                                             В.В. Казаков